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امروز رژیم غاصبِ صهیونیستی
 به بدترین وضع دچار است
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به مناسبت روز جهانی تنوع زیستی؛

حفظ تنوع زیستی،
 ابزاری برای مقابله با ویروس کرونا
صفحه 2

خصوصی  سازی استقلال و پرسپولیس تیرِ آخر نابودی؛

بلـوفِ دیگر آقای وزیر!
صفحه 7

قدرت! تشنگان ِ
اول: انتخابات و تلگرام

انتخابات آمد. آن انتخابات با مزه پاستور و نون چاق كن شهرداری 
آمد. حالا همه با ادب شده اند. حضراتی كه تا ديروز ديدن معاون 
سوم منشی شان سخت  تر از ديدن »پكاسوس« موجود هفت سر 
افسانه های يونان باستان بود حالا چنان مردمی و خاكي شده اند كه 
بيشتر از »خرخاکی« كف زمين هستند و آنقدر پيش سلام هستند 

كه »سلام دونشان« در حال تركيدن است.
همان ها كه تا ديروز مردم خس و خاشاكشان بودند، آنقدر مردم باور شده 
اند كه عوض كردن خط قرآن با رفراندم را جايز می دانند. آن ها كه خط 
اول فيلترينگ تلگرام و شبكه های اجتماعی بودند حالا هر كدام خود را 
مدافع خط اول فضای مجازی و آزادی بيان می دانند و اتفاقا بستن تلگرام 
را به گردن دیگری می اندازند و مصيبت عظما اينكه حاج آقا كه تا ديروز 
جای عكس توی اعلاميه فوت مادربزرگ نود ساله اش گل می گذاشت 
و منزل را بر نام حاج خانوم ترجيح می داد حالا با صبيه هجده ساله اش 

برای ثبت نام می رود و خود را دارای خانواده ای باز معرفی و همين حالا 
حاضر است با شورت مامان دوزش توی سالن وزارت كشور با جوانانل 
كوچک بزند و صبيه را توی دروازه! اين قدرت چقدر شيرين است كه برای 
تصاحب كرسی پاستورش كه تازه به گفته خود حضرات اختياراتش در حد 
يک كارپرداز است همه چيز تعطيل می شود و براي رسيدن به هدف هر 

ابزاری را توجيه می کند حتی »غيرت« را!
مردم ٢٨ خرداد خواهند آمد ولی اين بار اسم »شما« از صندوق در 

نخواهد آمد...

سعید  شفیعیان

 نویسنده
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خبر

سازمان  تنوع زیستی  و  طبیعی  محیط زیست  معاون 
محیط زیست در پیامی به مناسبت روز جهانی تنوع زیستی 
گفت: از دست دادن تنوع زیستی، سلامتی بشر را تهدید 
می کند، اگر تنوع زیستی را حفظ کنیم در حقیقت ابزارهای 
مانند  همه گیر  بیماری های  با  مبارزه  برای  خوبی  بسیار 

ویروس کرونا در اختیار داریم.
کیومرث کلانتری در پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست، نوشت: منحصر به فردترین خصوصیت کره 
زمین، وجود حیات بر روی این سیاره و شگفت انگیزترین 
وجهه حیات، تنوع زیستی است. واژه تنوع زیستی همه 
اشکال حیات بر روی کره زمین در تمامی سطوح از ژن ها 
تا اکوسیستم ها را شامل می شود و فرآیندهای تکاملی، 
زندگی  راستای غنا و تثبیت  را در  اکولوژیک و فرهنگی 

فراهم می کند.
تنوع زیستی با فراهم کردن اجزا و زیرساخت های ضروری 
حیات از جمله غذا، منابع آبی، آب و هوای سالم، تشکیل 
و حفاظت از خاک، حفاظت در برابر مخاطرات طبیعی و 
بیماری ها ) از طریق تعدیل آب وهوا، سیلاب ها، آفات 
باارزش  خدمات  سایر  و  اکولوژیک  تعادل  حفظ  و...(، 
نقش  صنعت  و  کشاورزی  بخش  در  ویژه  به  اقتصادی 

بسزایی در تشکیل و رونق جوامع انسانی داشته است.
فوائد و ظرفیت های بالقوه تنوع زیستی هنوز کاملا شناخته 
نشده و مواردی مثل داروهای جدید و سایر خدمات بسیار 
ارزشمند ذخایر زیستی، در دست بررسی هستند، با این 
تفاصیل و نظر به اهمیت تنوع زیستی، هرساله روز جهانی 
تنوع زیستی در بهار )۲۲ ماه مه میلادی برابر با اول خرداد 
۱۴۰۰( برگزار می شود که موجب  افزایش آگاهی جهانی در 
مورد اهمیت حفاظت از  تنوع زیستی جهانی شامل انواع 
مختلف گیاهان، جانوران ، میکروارگانیسم ها و اکوسیستم 

های در برگیرنده آن می شود.
دبیرخانه کنوانسیون تنوع زیستی که یک معاهده بین 
المللی در این زمینه است، امسال شعار ما بخشی از راه 
حل هستیم را برای این مناسبت برگزیده است، شعاری 
که بر اهمیت نقش انسان در گره گشایی از معضلات تنوع 
زیستی تاکید می  کند. این شعار به عنوان تداوم جنبش 
تولید شده در سال گذشته تحت عنوان راه حل های ما در 
طبیعت است انتخاب شد که به عنوان یک یادآوری است 
که تنوع زیستی پاسخ چندین چالش توسعه پایدار است 
و  راه حل های کاربردی و اصولی در زمینه  آب و هوا، 

مسائل بهداشتی، امنیت غذایی، بحران کمبود آب شیرین و 
معیشت پایدار را ارائه می دهد.

هم   بشریت  دارد،  مشکلی  زیستی  تنوع  وقتی  واقع  در 
مشکل دارد. همچنین باید یاد آور شد تنوع زیستی فقط 
شامل انواع حیات وحش نمی شود. این حقیقت بنیادین  
شامل تفاوت های ژنتیکی در هر گونه - به عنوان مثال ، 
بین انواع محصولات و نژادهای دام و انواع اکوسیستم ها 
)دریاچه ها، جنگل ها، بیابان ها، مناطق کشاورزی( است. 

سه  برای  را  حیوانی  پروتئین  درصد  حدود ۲۰  ها  ماهی 
میلیارد نفر تامین می کنند و  ۸۰ درصد رژیم غذایی آدمی از 
طریق انواع گیاهان تامین می شود، اما از دست دادن تنوع 
زیستی، بسیاری از امور از جمله سلامتی بشر را تهدید می 
کند. ثابت شده است که آسیب دیدن تنوع زیستی می تواند 
باعث گسترش بیماری هایی منتقل شده از حیوانات به 
انسان  شود، اگر تنوع زیستی را حفاظت  کنیم در حقیقت  
ابزارهای بسیار خوبی برای مبارزه با بیماری های همه گیر 

مانند ویروس  کرونا در اختیار داریم .
مهمترین متولی تنوع زیستی در کشور ما سازمان حفاظت 
و  قانونی  ساختارهای  ایجاد  با  که  است  زیست  محیط 
هدایت  و  پایدار  توسعه  مختلف  ابعاد  رعایت  اجرایی، 
پیشرفت های صنعتی و اقتصادی سازگار با طبیعت کارنامه 
قابل قبولی در این زمینه ارائه کرده است. ایران اکنون با 
زحمات و کوشش های فراوان دارای ۳۰ پارک ملی ، ۱۷۰ 

منطقه حفاظت شده، ۴۵  پناهگاه حیات وحش و ۳۷ 
اثر طبیعی ملی است که این مجموعه مانند چتری تنوع 

زیستی ایران را حفاظت می کند.
ایران به دلیل شرایط جغرافیایی، برخورداری از تنوع آب 
و هوایی، وجود منابع آبی عظیم دریای خزر در شمال و 
خلیج فارس و دریای عمان در جنوب از تنوع گونه ای بالایی 
برخوردار است. براساس آخرین بررسی  ها حدود ۱۳۰۰ گونه 
جانوری مهره دار اعم از پستاندار، پرنده، خزنده، دوزیست و 
ماهیان آب  های داخلی، حدود  ۳۰ هزار گونه جانوری بی 
مهره و ۸ هزار گونه گیاهی   )فقط گیاهان عالی( شناسایی 

شده است. 
و  آسیا  غرب  جنوب  منطقه  در  ما  کشور  شک  بدون 
خاورمیانه نیز جایگاه بالایی دارد. ایران با قرار گرفتن در 
غرب منطقه پاله آرکتیک، یکی از شناخته شده ترین مراکز 
مهم تنوع زیستی و میراث طبیعی به دلیل محل تلاقی و 
اتصال نواحی عمده جغرافیایی گیاهی است. حفاظت از 
تنوع زیستی در کشور ما با انتخاب و اولویت گونه های 
شاخص بویژه گونه های گوشتخوار که زیستگاه و محدوده 

زندگی بزرگی دارند، می تواند سودمند باشد. 
هرچند ارزیابی دقیق وضعیت تنوع زیستی ایران با توجه 
به اینکه شاخص های ملی تنوع زیستی کاملا مشخص 
نشده اند، تا حدودی مشکل است، اما اگر به مقایسه وضعیت 
محیط زیست ایران با بسیاری از کشورها بپردازیم برتری تنوع 

زیستی و عملکرد موفق سازمان مشخص می شود، تنها یک 
مثال کوچک در این زمینه جمعیت پلنگ است که در کشور 
ترکیه تقریبا از بین رفته است، اما در کشور ما در بسیاری از 

نقاط حتی استان تهران دیده می شود.
متاسفانه در طول دو دهه گذشته و به استناد اطلاعات 
کننده  نگران  تخریب  به  انسانی  های  فعالیت  موجود، 
اکوسیستم ها، حذف ژن ها، گونه ها و قابلیت های زیستی 
منجر شده اند و با توسعه بی ضابطه و مغایر با اصول توسعه 
پایدار و مدیریت سبز در مناطق شهری، بخش کشاورزی و 
صنعت، تهدیدات و فشار غیر متعارف و غیر قابل قبولی بر 
این ذخایر زیستی وارد آمده است. تهدیدات انسانی بر روی 
تنوع زیستی در طول ۵۰ سال گذشته سرعت بسیار بیشتری 

نسبت به تمامی تاریخ حیات بشر داشته است.
قطعا تبعات و پیامدهای از بین رفتن تنوع زیستی و اختلال 
در عملکرد اکوسیستم ها منجر به کاهش و یا حتی عدم 
توانایی آنها برای ارائه خدمات و تامین نیازهای بشر خواهد 
بود. طبق اعلام سازمان ملل متحد، سه چهارم محیط زمین 
و حدود ۶۶ درصد محیط دریایی توسط فعالیت های انسانی 
تغییر یافته است و آخرین گزارش ارائه شده توسط پلت 
فرم سیاست بین المللی علوم بین دولتی در مورد تنوع 
زیستی و خدمات اکوسیستم )IPBES( ، اظهار می دارد که 
بیش از یک میلیون گونه جانوری و گیاهی در معرض خطر 

انقراض قرار دارند.
بنابر این هر گونه برنامه ریزی و اقدام در راستای مدیریت 
بهینه و اصولی حفاظت از تنوع زیستی کشور، تعامل و 
همکاری مستمر ارگان های متولی و بهرمندی از فرصت 
های بین المللی و منابع مالی و تخصصی آنها می تواند 
نقش بسیار مهم و کلیدی در حفظ تنوع زیستی در کنار 
توسعه پایدار باشد. امید که با عزم همگانی مسوولان و 
سیاستگذاران، مردم، رسانه ها و فعالان محیط زیست این 
و  آینده کشور حفظ  برای نسل های  را  ارزشمند  سرمایه 

حراست کنیم.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۲۰۰ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به ویروس کووید۱۹ در شبانه 
روز گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در ایران از ۷۸ 

هزار نفر گذشت.
وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز  اعلام  بنابر 
بهداشت، در طول ۲۴ ساعت گذشته و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۲۵۰ بیمار جدید مبتلا به کووید 
۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۵۳۲ نفر از آنها بستری 

شدند.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۰۰ بیمار کووید ۱۹ 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این  را  جان خود 
بیماری به ۷۸ هزار و ۱۹۴ نفر رسید. ضمن اینکه مجموع 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۸۱۵ هزار 

و ۸۸۲ نفر رسید.
خوشبختانه تاکنون دو میلیون و ۳۰۴ هزار و ۸۲۴ نفر 
از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده 
اند، پنج هزار و ۱۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 

قرار دارند.
تا کنون ۱۸ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۸۱۴ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است و در حال حاضر ۳ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۲۶۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۳ 

شهر در وضعیت زرد قرار دارند.
بنابر گزارش وزارت بهداشت، تا کنون دو میلیون و ۴۲۲ هزار 
و ۷۶۵ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۴۴۵ هزار و ۲۰۱ نفر نیز دُز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به دو میلیون و ۸۶۷ هزار و ۹۶۶ دُز رسید.

به مناسبت روز جهانی تنوع زیستی؛

حفظ تنوع زیستی، ابزاری برای مقابله با ویروس کرونا

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون و ۳۰۴ هزار و ۸۲۴ تن رسید

حرف اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید »حمید محمودی مهریزی«  را گرامی می دارد

دبیرخانه کنوانسیون تنوع زیستی که یک معاهده بین المللی در این زمینه است، امسال شعار ما بخشی از راه حل 
هستیم را برای این مناسبت برگزیده است، شعاری که بر اهمیت نقش انسان در گره گشایی از معضلات تنوع زیستی تاکید 

می  کند. این شعار به عنوان تداوم جنبش تولید شده در سال گذشته تحت عنوان راه حل های ما در طبیعت است انتخاب شد 
که به عنوان یک یادآوری است که تنوع زیستی پاسخ چندین چالش توسعه پایدار است و  راه حل های کاربردی و اصولی در 

زمینه  آب و هوا، مسائل بهداشتی، امنیت غذایی، بحران کمبود آب شیرین و معیشت پایدار را ارائه می دهد.
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جامعه

مدیرعامل توانیر از شناسایی چهار عامل اصلی بهم خوردن 
تراز تولید و مصرف برق در سال جاری خبر داد و گفت: در 
شرایط کنونی شاهد عدم تعادل حدود ۵ هزار مگاواتی در 

سطح کشور هستیم.
متولی زاده در خصوص ششمین اقدام فراگیر توزیع برق 
با محور عبور از پیک ۱۴۰۰ نیز گفت: این اقدام فراگیر 
که با هدف آمادگی عملیاتی و اجرایی برای گذر از پیک 
طراحی و اجرا می شود، شامل چهار محور اصلی مقابله 
با دستگاه های رمز ارز غیرمجاز، تعدیل روشنایی معابر 
شهری و بین شهری، بررسی آماده به کاری سامانه های 
مولدهای  به کاری  آماده  ارزیابی  و   ۱۲۱ و  من  برق 

اضطراری است.
وی با بیان اینکه در این اقدام فراگیر بیش از ۵ هزار نفر 
از پرسنل عملیاتی توزیع برق در سراسر کشو در قالب 

۱۲۰۰ گروه عملیاتی حضور دارند، خاطرنشان کرد: از آنجا 
که مراکز استخراج رمز ارز به عنوان پدیده ای جدید در 
زمینه مصرف برق به شمار می روند، با هماهنگی های 
صورت گرفته، مراکز مجاز استخراج در ایام پیک از مدار 
خارج خواهند شد و برخورد با مراکز غیرمجاز نیز از طریق 

تعامل با نهادهای ذی ربط انجام می شود.
مدیرعامل توانیر در خصوص فعالیت های صورت گرفته 
برای برقراری تعادل تولید و مصرف برق نیز خاطرنشان 
کرد: در سال گذشته بیش از ۲۹۰ هزار قرارداد همکاری با 
مشترکان بزرگ و کشاورزان امضا شد که در سال جاری 
این رقم به ۳۵۰ هزار قرارداد همکاری افزایش یافته است.

وی افزود: بر اساس برآوردها حدود ۵ هزار مگاوات عدم 
تعادل داریم که امیدواریم با این اقدامات رفع و تراز تولید 

و مصرف برقرار شود.

شاهپور علائی مقدم، رئیس سازمان امور عشایر ایران در 
نشست بررسی مسائل و مشکلات عشایر استان آذربایجان 
غربی، اظهار داشت: با واگذاری اختیارات شورای خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی 
برای نخستین بار دام سبک عشایر امسال به صورت 

تضمینی توسط دولت خریداری می شود.
وی با بیان این که عشایر با وجود جمعیت کم نقش 
بسیار مهمی در تحقق اقتصاد مقاومتی، تأمین امنیت 
با خرید  افزود:  دارند،  در کشور  و خودکفایی  غذایی 
تضمینی یک میلیون رأس دام سبک عشایر به ازای 
کیلویی ۴۵ هزار تومان و به ازای هر کیلو دام زنده ۳ 
کیلوگرم نهاده دولتی تعیین شده است که با اجرای 

آن دلالان و واسطه ها حذف می شود.
رئیس سازمان امور عشایر با بیان این که جمعیت یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفری عشایری، از ۸۸۰ هزار تن نیاز 
گوشت قرمز کشور ۲۰۰ هزار تن را تأمین و روانه بازار 
می کنند، ادامه داد: هر یک نفر جمعیت عشایر نیاز 
گوشت ۱۶ نفر ایرانی را تأمین می کند که نشان دهنده 
نقش مهم عشایر در تأمین امنیت غذایی کشور است.
وی با اشاره به اینکه از ۸۴ میلیون هکتار مرتع کشور 
۳۴ میلیون هکتار در دست عشایر کشور است، گفت: 
تسهیل  به  و مجلس  دولت  توجه  امر ضرورت  این 
و رفع موانع و مشکلات پیش روی عشایر کشور را 

دوچندان می کند.
این مقام مسئول از اختصاص سه هزار میلیارد تومان 
در بودجه ۱۴۰۰ به جمعیت عشایری کشور خبر داد 
و گفت: این بودجه ظرفیت های قانونی خوبی برای 
توسعه پایدار در این بخش ایجاد کرده و این بودجه 
در بخش های تأمین آب شرب، ایل راه ها، فعالیت های 

عمرانی، مدرسه سازی و...  هزینه می شود.
 ۵۰۰ اختصاص  به  اشاره  با  همچنین  علائی مقدم 
میلیارد تومان به بحث مدرسه سازی در بخش عشایری 

کشور عنوان کرد: با اختصاص این بودجه در بحث 
مدارس،  فیزیکی  وضعیت  ارتقای  مدرسه سازی، 
سیستم های بهداشتی و گرمایشی مدارس عشایری 

کشور صرف می شود.
رئیس سازمان امور عشایر ایران با بیان اینکه در ۳۴ 
میلیون هکتار مرتع در دست عشایر کشور سالانه ۷ 
میلیون تن علوفه مرتعی تولید می شود، اضافه کرد: 
با کاهش بارندگی های سال جاری پیش بینی می شود 
۱.۶ میلیون تن کاهش در بخش تولید علوفه مرتعی 
باشیم که این موضوع ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به 

این بخش خسارت وارد می کند.
تومان کمک  میلیارد  اختصاص ۸۰۰  از  علائی مقدم 
بلاعوض و تسهیلات از محل اعتبارات مدیریت بحران 
به بخش عشایری کشور خبر داد و افزود: این تسهیلات 
در قالب وام های کم بهره برای جبران خسارات بخش 

عشایری در اختیار استان ها قرار می گیرد.
استان  سومین  عنوان  به  غربی  آذربایجان  از  وی 
عشایری و قطب تولید برخی محصولات عشایری نام 
برد و گفت: امسال ۳۰۰ میلیارد تومان برای زنجیره 
اثرات  کاهش  و  خودکفایی  قرمز،  گوشت  تولید 
غربی  آذربایجان  عشایری  جمعیت  به  خشکسالی 

اختصاص می یابد.

۵۰۰ میلیارد تومان برای تقویت آموزش و پرورش 
عشایر اختصاص یافت

همچنین علی کریمی فیروزجایی عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی و رئیس فراکسیون عشایری 
نیز در این مراسم از اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار برای تقویت آموزش و پرورش بخش عشایری 
کشور خبر داد و گفت: با اختصاص این بودجه تحول 
خوبی در بخش مدرسه سازی و نیز تقویت آموزش و 

پرورش در جمعیت عشایری ایجاد می شود.

مصوبه جدید شرایط و نرخ های خرید تضمینی برق نیروگاه های 
تجدیدپذیر توسط وزیر نیرو به شرکت های ذی ربط و تابعه این 

وزارتخانه ابلاغ شد.
بر اساس بند )۲( مصوبه جدید وزیر نیرو، انعقاد قرارداد خرید 
تضمینی برق از ظرفیت های تولید برق تجدیدپذیر با ظرفیت 
منصوبه تا حداکثر ۱۰ مگاوات، با نرخ معادل ۱.۴ نرخ های موضوع 
مصوبه مورخ ۲۰/۰۷/۱۳۹۸ و رعایت شرایط بند)۲( بلامانع است.

ظرفیت  درصورتی که  نیرو،  وزیر  ابلاغی  مصوبه  آخرین  مطابق 
نیروگاه کمتر از ۱۰ مگاوات باشد، سازمان انرژی های تجدید پذیر 
و بهره وری برق ایران )ساتبا ( بر اساس ارقام جداول زیر مجاز به 

انعقاد قرارداد خرید تضمینی برق است.
بر اساس تبصره )۲( بند ۲-۱ مصوبه وزیر نیرو مورخ ۲۵/۰۲/۱۴۰۰، 
پله مربوط به مولدهای خورشیدی با ظرفیت ۱۰۰ کیلووات و کمتر 
به ۲۰۰ کیلووات و کمتر تغییر می یابد. مطابق همین بند، حداکثر 
پرداخت نقدی صورتحساب ها در هر دوره، متناسب با بودجه های 

تخصیصی ساتبا است.
تجدیدپذیر  برق  فروشنده  طلب  مانده  تسویه  است  بدیهی   
توسط وزارت نیرو )ساتبا( به صورت نقدی مشروط به دریافت 
مابه التفاوت قیمت تکلیفی و تمام شده از دولت و یا حصول 

منابع تخصیصی دیگر خواهد بود.
با  نشده مطالبات  پرداخت  مانده  مانند گذشته  در عین حال، 
ثبت در سامانه مدیریت اطلاعات بدهی ها و مطالبات دولت 
)سماد(، جزو مطالبات بخش خصوصی از دولت و قابل وصول به 
روش های متداول از جمله تهاتر بدهی با دولت، حواله سوخت 

صرفه جویی شده، اوراق مالی، اسناد خزانه و... است.
از دیگر موارد مهم این مصوبه بند ۲-۳ است که مطابق این 
بند، مبلغ تعرفه برای همه نیروگاه های موضوع این مصوبه بجز 
نیروگاه های بادی، مشمول اعمال ضریب سه پله کاهش نرخ 
خرید )پس از اعمال کلیه ضرایب( در ابتدای سال های هشتم، 
دوازدهم و شانزدهم است، این ضریب برابر ۶۰ درصد است. در 
خصوص نیروگاه های بادی مطابق مصوبات قبلی عمل خواهد 

شد.

در طرح ارتقای اسناد رسمی که در مجلس مطرح است، سامانه ای 
پیش بینی شده که تمام کسانی که سند عادی دارند، این سند را در 
آن ثبت و مهلتی داده می شود تا سند را به سند رسمی تبدیل کنند. 
از  مسکن  تولید  جهش  طرح  ذیل  امسال،  ماه  فروردین  اواخر 
سوی مجلس شورای اسلامی دو گام مهم در جهت برچیده شدن 
قولنامه های دستی و اسناد غیررسمی معاملات مسکن برداشته شد 
که یکی انتقال سامانه املاک و مستغلات از وزارت صمت به وزارت 
راه و شهرسازی و دیگری الزامی کردن ثبت کد رهگیری در معاملات 
بود.اوایل اردیبهشت ماه امسال نیز محمود محمودزاده - معاون 
وزیر راه و شهرسازی از برنامه ای خبر داد که طبق آن تمامی نقل و 

انتقالات حوزه مسکن بر پایه اسناد رسمی باشد.
هم  املاک  مشاوران  اتحادیه  رییس  خسروی،  مصطفی قلی 
به همکاری اتحادیه املاک با قوه قضاییه درخصوص برخورد با 
مشاورانی که کد رهگیری را صادر نمی کنند اشاره کرد. بر این اساس 
باید تمامی معاملات در سامانه املاک و مستغلات ثبت شود و 

قولنامه های سه رنگ بی اعتبار خواهد شد
در این خصوص اخیرا رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
در پاسخ به سئوالی در مورد اسناد عادی و رسمی با اشاره به تاثیر 
ثبت رسمی در آرامش افراد جامعه، گفته است: در سند تحول قوه 
قضاییه بخش مربوط به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به طرح 

کاداستر و اعتبار اسناد رسمی اشاره شده است که اگر این دو در 
کنار هم به نتیجه برسند بخش اعظمی از پرونده هایی که اکنون در 

دستگاه قضایی، تشکیل نخواهد شد.
ذبیح الله خداییان با اشاره به استعلام از طریق سایت سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور در زمینه تصدیق اسناد رسمی، ادامه داد: با 
مراجعه به سایت سازمان و وارد کردن موارد لازم، سند رسمی به 
نمایش گذشته می شود و این موضوع کمک می کند تا با اسناد 
جعلی معامله صورت نگیرد، اما در رابطه با سند عادی این استعلام 

امکانپذیر نیست.
عضو شورای عالی قوه قضاییه افزود: در طرح ارتقای اسناد رسمی 
که در مجلس مطرح است، سامانه ای پیش بینی شده که تمام 
کسانی که سند عادی دارند این سند را در آن ثبت نمایند و مهلتی 
داده می شود تا سند را به سند رسمی تبدیل کند و بر این اساس 
باید نقل و انتقالات در مورد املاک دارای سابقه ثبتی، به موجب 

سند رسمی صورت گیرد.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور یادآور شد: بنگاه های 
معاملات ملکی هم باید بعد از به نتیجه رساندن معامله، پیش 
نویس آن را در سامانه ای که طراحی خواهد شد ثبت کنند و از این 
طریق دفاتر سند رسمی را صادر می کنند تا جلوی سوءاستفاده ها 

گرفته شود.

»مدیرعامل توانیر« خبر داد:

۴ عامل اصلی بهم خوردن تراز تولید و مصرف برق 
در کشور شناسایی شدند

رئیس سازمان امور عشایر ایران:
خرید تضمینی یک میلیون راس دام عشایر کشور 

اجرایی می شود

طبق مصوبه جدید وزیر نیرو:

نرخ خرید تضمینی برق تجدیدپذیر ابلاغ شد

طبق طرح ارتقای اسناد رسمی انجام می شود:

تبدیل قولنامه مسکن به سند رسمی

جامعه

دیوان عالی »لوکزامبورگ«، حکم دادگاه استیناف در غیرقانونی بودن 
توقیف دارایی بانک مرکزی را تأیید کرد و با این رأی دارایی های 
ایران بدون مانع قضایی به کشور منتقل می شود، دیوان عالی کشور 
لوکزامبورگ، حکم دادگاه استیناف آن کشور در غیرقانونی بودن 

توقیف دارایی بانک مرکزی در لوکزامبورگ را تأیید کرد.
»عبدالناصر همتی«، رئیس کل بانک مرکزی در این باره اعلام کرد: 
براساس گزارش وکلای بانک مرکزی، متعاقب رأی مطلوب دادگاه 
استیناف کشور لوکزامبورگ، دیوان عالی آن کشور در مرحله  فرجام نیز 
با رد اعتراض محکوم لهم دعاوی به اصطلاح ضدتروریستی مطروحه 
در آمریکا، رفع توقیف از دارایی بانک مرکزی در لوکزامبورگ را مورد 
تأیید قرار داد و فرجام خواهان را محکوم به پرداخت خسارت و 

هزینه های مرحله رسیدگی فرجامی کرد.

همتی افزود: با صدور این رأی، سایر دادگاه های لوکزامبورگ هم 
مکلف به تبعیت از آن خواهند بود و به این ترتیب، مانع قضایی 

انتقال دارایی بانک مرکزی به کشور مرتفع شده است.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

موانع انتقال دارایی های ایران به داخل کشور رفع شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حامد مردانی«
 - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »رضا مافی«
 - خطاط و نقاش معاصر فقید - را گرامی می دارد

البرز چه خبر؟

امام جمعه کرج گفت: امروز اسرائیلی که دو سال است 
نتوانسته برای خودش دولت تشکیل دهد بعد از خرابکاری های 
نطنز به خوبی این را فهمیده است که اگر یکی بزند مستقیم و 
غیرمستقیم ۱۰ تا می خورد، موشک های مقاومت که هنوز از 
همه ی نمونه ها، رونمائی نکرده است کابوسی را برای اسرائیل 

درست کرده که از ترس مردن زودتر می میرند.
آیت الله سیدمحمد مهدی حسینی همدانی در خطبه های 
نماز جمعه ۳۱ اردیبهشت کرج با اشاره به سوم خردادماه 
سالروز فتح خرمشهر در عملیات بیت المقدس در سال ۱۳۶۱ 
بعد از ۵۷۸ روز اشغال، گفت: این پیروزی درس های بزرگی 
به ما داده است و آن اینکه اگر دشمن از همه جهت قوی 
و نیرومند باشد، با عده و عده و استحکامات چندمنظوره 
باشد و محاصره اقتصادی و جنایات متعدد کرده باشد، باز 
در مقابل کسانی که تکیه گاهی جز خدا ندارند و برای آرمانی 
بلند قیام کرده اند، تاب مقاومت ندارند که غنیمت بجای 

مانده و اسرای فراوان این عملیات گواه مطلب است.
به  ادامه  در  البرز  استان  عمومی  فرهنگ  شورای  رئیس 
این  در  اسلامی  انقلاب  کبیر  بنیان گذار  بیانات  بازخوانی 
رابطه پرداخت و گفت: حضرت امام )ره( دراین باره فرمود: 
»مردم ایران ثابت کرده اند که تحمل گرسنگی و تشنگی 
رادارند، ولی تحمل شکست انقلاب و ضربه به اصول آن را 
هرگز نخواهند داشت. ملت شریف ایران همیشه در مقابل 
شدیدترین حملاتِ تمامی جهانِ کفر علیه اصول انقلابِ 
خویش مقاومت کرده است که در اینجا مجال ذکر همه 
این  از  یک  هر  مردم،  حضور  نبود  اگر  که  نیست.  آن ها 

توطئه ها می توانست به اصول نظام ضربه بزند.
آیت الله حسینی همدانی در ادامه یادآور شد: این حرف امام 
امروز هم زنده است که می بینیم تلاش می کنند تا مردم را از 
اصول انقلاب منصرف و منحرف کنند و سعی می کنند با انواع 
حیل حضور مردم را در عرصه های مختلف به خصوص انتخابات 
کم رنگ کنند اما به فضل پروردگار، خناثان داخلی و دشمنان 
خارجی خواهند دید که ملت ایران باقدرت و بصیرت وارد عرصه 
می شوند و از کیان کشورشان به احسن وجه حراست می کنند.

وی با بیان اینکه یکی از بزرگ ترین و مهم ترین حوادث تاریخ 
معاصر کشور و تاریخ انقلاب اسلامی، دوران هشت ساله 
دفاع مقدس است، بیان کرد: از بعد جنگ جهانی دوم تا 
وقتی شوروی ازهم پاشیده شد، تمام جنگ های منطقه ای را 
دو ابرقدرت توسط کشورهای تحت سلطه و به صورت نیابتی 
اداره می کردند، مثل جنگ دو کره، جنگ ویتنام، جنگ های 
هند و پاکستان و... اما جنگ تحمیلی تنها جنگی بود که 
دو ابرقدرت باهم علیه نظام اسلامی هم داستان شدند و 
یک جبهه تشکیل دادند و جنگی استثنایی در دوره دوقطبی 
جهان را به وجود آوردند که نیتشان هم از بین بردن نظام 

اسلامی بود.
خطیب نماز جمعه کرج در ادامه با اشاره به سخنان طه 
با  گفت وگو  در  عراق  نخست وزیر  معاون  رمضان،  یاسین 
مجله ی »الثوره«، گفت: معاون نخست وزیر عراق در رابطه 
با جنگ تحمیلی می گوید: »این جنگ به خاطر عهدنامه ی 
۱۹۷۵ و یا چند صد کیلومتر خاک و یا نصف شط العرب 
اسلامی  به خاطر سرنگونی جمهوری  این جنگ  نیست؛ 
است.« لذا این جنگ قدرت مقاومت ملت ایران را در مقابل 
حملات بین المللی که در قالب جنگ منطقه ای بروز کرده 

بود به خوبی نشان داد که از مهم ترین لحظات این دوران 
نورانی که مهم ترین نقطه استراتژیک از سلطه دشمن آزاد 
فتح  داد،  قرار  برتر  در موضع  را  اسلامی  و جمهوری  شد 

خرمشهر در عملیات بیت المقدس بود.
نماد  خرمشهر  اینکه  بابیان  همدانی  حسینی  آیت الله 
مقاومت،  زنان  مقاومت،  مردان  گفت:  است،  مقاومت 
جوانان مقاومت، نوجوانان مقاومت، مسجد مقاومت همه 

در خرمشهر نمونه دارد.

امروز اسرائیل به بدترین وضع دچار است

عملیات  در  پیروزی  سالگشت  در  اینکه  بابیان  وی 
بیت المقدس  آزادی  بوی  خرمشهر  آزادی  و  بیت المقدس 
به مشام می رسد، گفت: این شور و هیجان جدیدی که 
در منطقه و قدس و غزه و کرانه غربی رود اردن به وجود 
آمده نوید پیروزی و ازکارافتادن ماشین جنگی دشمن را 
می دهد؛ بله می کشند و تخریب می کنند و آواره می کنند اما 
مانند کرم ابریشمی که به دور خودش می تند تا درنهایت 
خفه می شود عمل می کنند این ها همه تلاش برای نابودی 
المسلمین و  امام  خودشان است. هدایت های حکیمانه 
حضور حاج قاسم و همراهانش در میدان و کمک های 
مستشاری، دست مقاومت فلسطین را پر کرد به طوری که 
در انتفاضه جدید شاهد حضور گسترده مردمی با استفاده از 

سلاح های جدید هستیم.
نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی در استان البرز با اشاره 
به بیانات رهبر معظم انقلاب درباره مقاومت، اظهار کرد: 
حضرت آقا یک وقت فرمودند غزه و کرانه غربی رود اردن 
مسلح شوند و چند روز قبل هم به تلاحم، همبستگی و 
پیوستگی عمومی اشاره کردند و امروز با همین رویکرد و 
شعار القدس اقرب، وضعیت سفاکان صهیونیست به شدت 

سخت شده است.
آیت الله حسینی همدانی با تأکید بر اینکه امروز اسرائیل 
به بدترین وضع دچار است و با پیچیده ترین و مدرن ترین 
تجهیزات و رصد شبانه روزی نمی تواند یک باریکه را تحت 
کنترل داشته باشد، گفت: بله آسیب می زند نزدیک سیصد 
نفر کودک و زن و غیرنظامی را به شهادت رسانده اما در این 
نوبت همه باهم پیوسته آمده اند و در طی این ده یازده روز 
۳۵۰۰ موشک بر سرشان ریخته اند و ۲ میلیارد دلار خسارت 

وارد کرده اند و ۳۰ در کارخانه هایشان را از کار انداخته اند.
وی بابیان اینکه مقاومت مردم فلسطین جامعه جهانی با 
همه محدودیت ها به خاطر بیماری و ویروس کرونا را به 
حرکت درآورد، گفت: تظاهرات در خود آمریکا را حتماً دیدید. 
امروز اسرائیلی که دو سال است نتوانسته برای خودش 
دولت تشکیل دهد بعد از خرابکاری های نطنز به خوبی این 
را فهمیده است که اگر یکی بزند مستقیم و غیرمستقیم 
ده تا می خورد. موشک های مقاومت که هنوز از همه ی 
اسرائیل  برای  را  کابوسی  است  نکرده  رونمائی  نمونه ها، 

درست کرده که از ترس مردن زودتر می میرند.

کش دار کردن مذاکرات معنا ندارد

رئیس ستاد امربه معروف و نهی از منکر استان البرز در 
بخش دیگری با اشاره به رو به اتمام بودن فرصت سه ماهه 
ایران به آژانس بین المللی اتمی، اظهار داشت: این مهلت، 

چند روز آینده تمام می شود و تا امروز خواسته های ایران 
محقق نشده و علی رغم تذکرات رهبری، مذاکرات مسیر 
فرسایشی را طی می کند. کش دار کردن مذاکرات معنا ندارد 
داشته  جامعه  کردن  دوقطبی  برای  سیاسی  اهداف  مگر 
باشید و بخواهید به جای پاسخ گوئی برای عدم موفقیت ها 

مقصر پیدا کنید.

صد روز آخر را طوری عمل کنید که نام نیکی هم
 از شما برده شود

آیت الله حسینی همدانی در ادامه با اشاره روزهای پایانی 
دولت دوازدهم، گفت: این صد روز آخر را طوری عمل کنید 
که نام نیکی هم از شما برده شود. از دوقطبی سازی و ایجاد 
چالش پرهیز کنید. فضا را برای برگزاری انتخاباتی باشکوه 
و پرشور فراهم کنید و سخنان انحرافی راجع به انتخابات و 
مذاکرات و امثال این ها نزنید، چیزهایی گفته می شود که 

همه اش پاسخ دارد.
وی در ادامه خطاب به اقشار مختلف مردم، توصیه کرد: 
مردم هم عملکرد کاندیداها را به خوبی بررسی کنید و از 
توانمندی های آنان باخبر شوید و با شاخص های گفته شده 
تطبیق دهید و اصلح را انتخاب کنید. جوان به تعریف 
رهبری، انقلابی، حزب اللهی، بانشاط، مؤمن، استکبارستیز، 
ضد تجمل و اشرافی گری، جهادی و پرتلاش، با برنامه و 
هدفمند، میدان شناس و دیپلماسی بلد است که هرکدام از 
این ها افرادی را داخل و افرادی را خارج می کند و کار را برای 

انتخاب راحت تر می کند.
نامزدهای  تعدد  به  واکنش  در  ادامه  در  کرج  امام جمعه 
اجازه  ای کاش  کرد:  عنوان  جمهوری،  ریاست  انتخابات 
می دادند تا شورای نگهبان آنچه را گفته بود در مرحله ثبت نام 
اعمال می کرد تا بعضی با ثبت نامشان به فهم مردم توهین 
نکنند؛ و یا قانون به شورای نگهبان اجازه می داد که در تائید 
صلاحیت ریاست جمهوری به بیشتر از کف صلاحیت توجه 

می کرد تا برای مردم هم انتخاب راحت تر می شد.

به این افراد رأی ندهید

نظرم  به  کرد:  ادامه تصریح  در  آیت الله حسینی همدانی 
را  ندهید، کسانی که کشور  رأی  افراد  این  به  باید قطعاً 

باسیاست هایشان ازنظر اقتصاد و معیشت و اشتغال به این 
روز انداختند و حال گریه می کنند که کذا و کذا؛ به کسی 
که رعایت اخلاق را نمی کند و به کاندیداهای دیگر با اشاره 
و با صراحت طعنه می زند رأی ندهید؛ به کسی که وقتی 
مسئولیت داشته نسبت به آرمان های انقلاب بی تفاوت بوده 
و دفاع نکرده و مسیر را برای گرفتار شدن مردم هموار کرده 
رأی ندهید؛ به افکاری که اگر مدیریت را به دست بگیرند 
برای مردم و ارزش های انسانی اعتباری قائل نیستند رأی 

ندهید.

از اینجا به بعد کار مردم شروع می شود

وی در بخش پایانی بیانات خود با اشاره به نکته استانی، 
تصریح کرد: باید از کلیت تلاش آقایان ابتدائاً در اجرایی 
و بعد فعالیت سنگین عزیزان در نظارت استان تشکر 
کنم بالاخره حجم بالای پرونده ها و رسیدگی دقیق در 
فرصت کم سخت است و حتماً موارد اشتباه و نقص 
در کار پیدا می شود؛ مهم رویکرد عزیزان بود که سعی 
کار  ابتدای  در همین  دارند  نقصی  که  افرادی  داشتند 
جلوگیری کنند، البته حتماً هرکدام از این آقایان برای 
نظری که داده اند بین خود و خدا حجت دارند و برای 
یوم الجزاء پاسخ آماده کرده اند؛ اما همان طور که عرض 
کردم ازاینجا به بعد کار مردم شروع می شود که به چه 

کسی رأی می دهند.
رئیس شورای فرهنگ عمومی استان البرز در خاتمه عنوان 
و  نو  ایده های  با  افکار جدید  بگذارید  باید  نظرم  به  کرد: 
برنامه های تازه وارد عرصه شوند. گذشتگان کار خودشان 
را کردند. مدیریت این شهر چندین سال دست یک گروه 
و یک فکر بوده، کارشان را دیده ایم و نشان دادند. خوب 
است که فضاها را بازکنیم برای افراد دیگری، کسانی که 
حمل ونقل  فرهنگ،  برای  گفته شده  شاخص های  از  غیر 
شهری، نماها، پارکینگ، رفاه شهری، فضای سبز، پسماند، 
آلودگی هوا و امثال این ها برنامه داشته باشند و عرضه کنند 
بگذارید،  را کنار  دارند؛ سیاسی کاری  آوری  رأی  صلاحیت 
رأی  به شما  اعلام کنید، مردم خودشان  را  برنامه هایتان 
خواهند داد و صلاحیت های لازم را مردم بهتر تشخیص 

خواهند داد.

»امام جمعه کرج« مطرح کرد:

امروز رژیم غاصبِ صهیونیستی به بدترین وضع دچار است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در ۲۴ 
ساعت گذشته شش بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست 
داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در استان به  

۳۹۲۲ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا در 

البرز، گفت: ۲۴ ساعت گذشته،  ۱۱۸ بیمار با علائم کووید 
۱۹ در مراکز درمانی استان بستری شده اند.

وی افزود: مجموع کل  موارد بستری شامل قطعی، محتمل 
و مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در استان البرز 
۴۳ هزار و ۸۰  نفر است. فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  

تعداد ۸۰۲ نفر شامل موارد قطعی، محتمل و مشکوک در 
مراکز درمانی بستری هستند افزود: از این تعداد، ابتلای  
۴۲۲  نفر به بیماری  کووید ۱۹، تا این تاریخ قطعی شده 

است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته شش بیمار کووید 

۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع جان باختگان این 
بیماری در استان به  ۳۹۲۲ نفر رسیده است.

ابتدای شیوع  از  وی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه 
مراکزدرمانی  از  نفر   ۳۴۷ و  هزار   ۳۸ کنون  تا  کرونا 

ترخیص شده اند.

۸۰۲ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های البرز بستری هستند
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فرهنگی

شهردار فردیس گفت: فاز اول بلوار کشتارگاه، ساختمان 
آتش نشانی شهرک وحدت و سایر پروژه های عمرانی 
در  برداری  بهره  آماده  و  شده  تکمیل  فردیس  شهر 

خردادماه جاری است.
مصطفی سعیدی سیرایی طی بازدیدی از روند اجرای 
دوم  فاز  مصلی،  بزرگ  ساختمان  تکمیل  های  پروژه 
آتش  ساختمان  کیاتل،  بلوار  کشتارگاه،  بلوار  احداث 
نشانی، پارک حاشیه رودخانه در شهرک وحدت و سایر 

تسریع  ضرورت  بر  شهر،  اقدام  دست  در  های  پروژه 
رضایتمندی  افزایش  و  ها  پروژه  این  اجرای  روند  در 

شهروندان تاکید کرد.
وی افزود: خردادماه، ماهی پر کار برای حوزه عمرانی و 
خدماتی شهرداری فردیس بوده و بهره برداری از پروژه 
های ساختمان آتش نشانی شهرک وحدت، فرهنگسرای 
گلستان، چمن مصنوعی بلوار کیاتل و پارک تندرستی، 
فاز اول بلوار کشتارگاه و تکمیل و بهسازی بلوار مپنا 
از جمله پروژه های شاخص قابل افتتاح در خرداد ماه 

سال جاری است.
شهردار فردیس ضمن اشاره به اهمیت احداث فاز دوم 
بلوار کشتارگاه افزود: عملیات زیرسازی و جدولگذاری 
این بلوار حدفاصل بلوار مپنا تا کیاتل با سرعت، دقت 
و کیفیت لازم در دست اجراست که بهره برداری از این 
معبر، در  تسهیل عبور و مرور وسایل نقلیه و کاهش 

ترافیک شهری بسیار موثر خواهد بود..

وی در پایان با قدردانی از تلاش و زحمات معاونت و 
کارکنان حوزه عمران و امور زیربنایی شهرداری خواستار 
پیگیری ویژه این حوزه در خصوص اجرای دقیق و به 
موقع پروژه های عمرانی سطح شهر در راستای تامین 

رفاه و افزایش رضایتمندی شهروندان شد.

بانوان فوتسال نسر فردیس به مسابقات  تیم فوتبال 
پلی آف لیگ برتر صعود کرد و به همین جهت، شهردار 

فردیس با صدور پیامی، این اتفاق را تبریک گف:
بسمه تعالی 

جوانان عزیز فردیس بار دیگر یکدلی و یکصدایی را به 
نمایش گذاشتند و ثابت کردند که رمز موفقیت دست 
در دست یکدیگر دادن است و هدف اصلی، سربلندی 

شهرمان است.
ضمن تقدیر و تشکر از بازیکنان و دست اندرکاران تیم 

فوتسال بانوان نصر فردیس، این افتخار به دست آمده 
خصوص  به  فردیسی،  دوست  ورزش  شهروندان  به  را 
مربیان، سرپرستان، بازیکنان، هیات مدیره این باشگاه و 
پیشکسوتان فوتسال فردیس تبریک عرض نموده و آرزوی 

تداوم موفقیت برای جامعه ورزش شهرمان را دارم.
امید است تا با یاری خداوند متعال، افتخارآفرینی شما 
جوانان، موجبات شادی شهروندان عزیزمان فراهم گردد.

مصطفی سعیدی 
شهردار فردیس

بهداشت،  وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز 
درمان و آموزش پزشکی در خصوص اجرای نوبت دهی 
هوشمند واکسیناسیون برای گروه سنی بالای ۷۰ سال 

اطلاعیه ای صادر کرد.
وزارت  عمومی  روابط  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز گذشته در اطلاعیه 

ای اعلام کرد: به اطلاع هموطنان متولد ۱۳۳۰ به قبل 
) گروه سنی ۷۰ سال به بالا( می رساند، دریافت نوبت 
واکسن کرونا از تاریخ شنبه اول خرداد ۱۴۰۰ مستلزم 

ثبت نام در سامانه salamat.gov.ir خواهد بود.
این اطلاعیه می افزاید: همه افراد ثبت نام شده به ترتیب 
سنی به صورت هوشمند نوبت دهی خواهند شد و محل 

و زمان دقیق واکسیناسیون به هر فرد از طریق پیامک 
اعلام می شود.

وزارت بهداشت در این اطلاعیه تاکید کرد: حضور افراد 
در مراکز واکسیناسیون فقط بر اساس پیامک نوبت دهی 
است و مراکز واکسیناسیون از پذیرش افرادی که بدون 

نوبت مراجعه کنند معذور خواهند بود.

پزشک عمومی و متخصص زیبایی گفت: در برخی موارد 
افراد پس از بهبودی از کرونا دچار آلرژی های پوستی و 
ریزش مو می شوند؛ استرس ناشی از بیماری یکی از عوامل 

ریزش مو و بروز آلرژی ها است.
دکتر پگاه رعایایی روز گذشته با بیان اینکه گاهی علائم 
پس از کرونا ناشی از مصرف داروها و مواد غذایی است، 
افزود: طبق تحقیقی در سال ۲۰۲۰ حدود ۲۴ درصد افراد، ۵۸ 
روز پس از بهبود از کرونا دچار ریزش مو می شوند. از میان 
۶۳ بیمار مبتلا به کرونا، ۱۴ نفر پس از بهبودی، دچار ریزش 
مو شدند که ریزش موی پنج نفر از آنها به مرور قطع شد، اما 

در ۹ نفر دیگر ریزش مو باقی ماند.
وی تصریح کرد: با این پژوهش می توان به این نتیجه 
رسید که بهتر است پس از بهبودی از کرونا برای افراد کاری 
از این اتفاقات  انجام شود و مداخلاتی برای پیشگیری 

صورت گیرد.
این پزشک عمومی و متخصص زیبایی با بیان اینکه به طور 

معمول ریزش مو دلایل مختلفی دارد، تاکید کرد: ژنتیک، 
کمبود املاح، ویتامین ها و مواد معدنی در بدن، تب و بالا 
رفتن دمای بدن، استرس، انجام اعمال جراحی و داروهای 
بیهوشی و... در بروز ریزش مو مؤثر هستند. افراد درگیر کرونا 
از یک طرف با مشکلات جسمانی مثل بدن درد، خستگی 
و تب و... مواجه هستند و از طرف دیگر دچار استرس های 

روحی ناشی از نگرانی های این بیماری می شوند.
رعایایی ادامه داد: همین استرس ها و حتی تب به ریزش 
مو منجر می شود. در کنار آن مصرف برخی از داروها برای 

درمان کرونا نیز می تواند به ریزش مو بینجامد.
این متخصص زیبایی با اشاره به اینکه برخی از افراد اقدام 
به مصرف گرمی ها برای درمان کرونا می کنند، افزود: این 
طور جا افتاده که استفاده از مواد غذایی گرم در درمان کرونا 
اثرگذار است، اما همین موادغذایی دراثر فعل وانفعالاتی که 
در بدن ایجاد می کنند می توانند به ایجاد حساسیت هایی 
مثل جوش پوستی منجر شوند. در واقع افراط و زیاده روی 

در مصرف گرمی ها می تواند مشکلات پوستی در فرد ایجاد 
کند. به همین دلیل افرادی که در مصرف این موادغذایی 
میانه رو رفتار می کنند، کمتر شاهد عوارض پوستی در بدن 
آن ها هستیم. وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
داشت: در برخی شاهد اگزماهای پوستی و خشکی پوست 
هستیم که در نتیجه استفاده مکرر ضد عفونی کننده الکل و 
شوینده ها رخ داده است. این مواد چربی مفید پوست را از 
بین برده و شاید با استفاده کرم های مرطوب کننده مشکل 
حل شود، اما در مواقعی نیاز به مداخله جدی برای حل 
مشکل وجود دارد. رعایایی خاطرنشان کرد: البته خود کرونا 
نیز می تواند سیستم ایمنی بدن را تحریک کند و پس از 
بهبودی فرد مبتلا به کرونا، به بروز آلرژی در بدن منجر شود. 
این وضعیت در نتیجه تحریک شدن سیستم ایمنی بدن 
کسانی به وجود می آید که از قبل به نوعی درگیر آلرژی بوده 
اند و حتی پس از بهبودی کرونا، این آلرژی به صورت بیشتر 

و جدی تر در بدن فرد ظاهر می شود.

خرداد؛ ماه افتتاح پروژه های عمرانی فردیس است

به مناسبت راهیابی تیم بانوان فوتسال نصر فردیس به مسابقات پلی آف لیگ برتر؛

شهردار فردیس تبریک گفت!

از امروز؛

واکسیناسیون افراد بالای آغاز خواهد شد

بهبودیافتگان کرونا ممکن است شاهد آلرژی پوستی و ریزش مو باشند

گوشه و کنار

بهداشت

جهان سینما

تلنگر

ژولیت بینوش بازیگر سریال آمریکایی شد
تونی  کنار  در  تلویزیونی  سریال  یک  در  بینوش  ژولیت 
بازی  دوویت  رزماری  و  فرت  کالین  کولت، 
می کند، ژولیت بی نوش بازیگر سرشناس 
فرانسوی در سریال درام »راه پله« که به 
سفارش اچ بی او مکس و بر مبنای یک 
داستان جنایی واقعی ساخته می شود، 
نقش آفرینی می کند، این سریال ۸ اپیزودی 
ساخته آنتونیو کامپوس است، در این سریال 
زندگی مایکل پترسون بررسی می شود و به مرگ مشکوک 

همسر و خانواده پراکنده وی پرداخته می شود. 

نتفلیکس با آرنولد سریال جاسوسی می سازد
نتفلیکس سفارش ساخت سریال هشت اپیزودی آرنولد 

شوارتزنگر را داد، این سریال جاسوسی که هر 
اپیزودش یک ساعته است و آرنولد در آن 
بازی می کند و تهیه کننده آن هم هست، 
سریال  یک  در  وی  حضور  نخستین 
تلویزیونی داستانی را شکل می دهد، در 

ماه نوامبر گذشته نتفلیکس موفق شد تا در 
یک رقابت جدی امتیاز پخش این پروژه را به دست بیاورد، 

گفته شده مانیکا باربارو دیگر بازیگر سریال خواهد بود.

معجزه واژه جادویی
 »مردمسالاری«!

ما ملتی عجیب هستیم و از 
ما عجیب تر مسئولان کشور 
مسئولان،  و  ما  از  هستند. 
جادویی  واژه  تر  عجیب 
واژه  است.  »مردمسالاری« 
جعبه  از  هرگاه  که  ای 
تردستی ها بیرون می آید، 
معجزه! می آفریند.  مسئولان 
عجیب کشور در طول سال، 
همراه رفقای همفکر و همسفره خود، با ندانم کاری ها، غفلت 
ها و غلط ها و انواع چشم بندی ها، با فقر و فساد و بی 
عدالتی و گرانی و... پدر ملت سر بزیر و مظلوم! را در می 
آورند و  در هیچ جا و هیچ قشر، از مردمسالاری اقتصادی، 
مردمسالاری اجتماعی، مردم سالاری سیاسی، مردمسالاری 
فرهنگی و... خبر و اثر نیست، ولی وقتی به مناسبت های 
ملی و اجتماعی و جناحی می رسیم، با نگاه سیاسی، یکباره 
به یاد مردمسالاری می افتند. برای نمونه، هر سال، هرگاه که 
می خواهیم فلسطین دربند را آزاد کنیم، از واژه  جادویی 
انقلاب،  پاسداشت  زمان  شود!  می  استفاده  مردمسالاری 
برگزاری انتخابات و... هم پلاکاردهای مردمسالاری، علم می 
گردد. در واقع، سالاری مردم را نه در زندگی، اقتصاد، سیاست 
و فرهنگ که فقط در مواقع مورد نیاز! با تاریخ مصرف محدود 
مشاهده می کنیم. سپس کرکره مردمسالاری جعبه جادو! تا 
نیاز سیاسی بعدی! پایین کشیده می شود. آیا عجیب و غریب 
تر از مسئولان، مردم و کلمه جادویی مردمسالاری در ایران و 
جهان سراغ دارید. این روزها هم قرار است، مردمسالاری، سر 
از صندوق های انتخابات ریاست جمهوری در آورد و باز ما 
شاهد معجزه ای دیگر از جادوی مردمسالاری باشیم! بد نیست 
سینماگران حزبی و وابسته با مضمون جادوی مردمسالاری، 
یک فیلم سینمایی درباره جادو وجادوگری مانند »هری پاتر« 
بسازند. دنیا را چه دیدید، شاید جدا از دریافت صله ها! زد و 

فروخت و بر جماعت کاخ نشین و مردم کوخ نشین افزود!

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »هما روستا«
 - هنرپیشه فقید تئاتر و سینما - را گرامی می دارد

جبار آذین

  نویسنده و منتقد

مریم آقانوری

  خبرنگار
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جامعه »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محمود شجاعی« - شاعر، 
نمایشنامه نویس و عارف فقید معاصر - را گرامی می دارد

باستناد مواد ۱۱ قانون و ۵۹ آیین نامه ثبت کلیه املاک 
واقع در حوزه ثبتی ناحیه کرج که درخواست آنها در سه 
ماهه چهارم سال ۱۳۹۹ پذیرفته شده مقتضی است که در 
موعود مقرر منتشر گردد و جهت اطلاع عموم برای هریک 

از متقاضیان ثبت بشرح ذیل اعلام میگردد .
املاک بخش مرکزی کرج :

پلاک ۱۵۶ اصلی واقع در قریه حاجی آباد
ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین به مساحت ٢65/5٢ متر 
مربع تحت پلاک ثبتی ۱۶۷۷۹فرعی مفروز ومجزا شده از 
۱۵۶ اصلی واقع در بخش حاجی آباد شهرستان کرج بنام 
خانم ها الهه توانگر رنجبر ومعصومه توانگر رنجبر فرزندان 
محمود هریک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
فوق بدینوسیله به اطلاع کلیه مالكين مجاور و ماوراء پلاک 

های فوق الذکر میرساند:

اشخاصی که نسبت به املاک فوق اعتراض داشته و از 
تاریخ انتشار اولین آگهی نوبتی بمدت ۹۰ روز اعتراض 
کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج 
تسلیم و رسید دریافت نمایند و بموجب ماده ۸۶ آیین 
نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی طرح دعوی اخذ شده از 
آن مرجع قضایی را به اداره ثبت تسلیم در غیر اینصورت 
حق واخواهی از آنان سلب خواهد شد. وطبق ماده ۱۷ 
قانون ثبت هر گاه راجع به ملک مورد تقاضای ثبت بین 
تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار اولین آگهی نوبتی 
دعوایی اقامه شده و در جریان باشد کسی که طرف دعوی 
یا تقاضا کننده است باید از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی 
تا ۹۰ روز تصديق محکمه را مشعر به جریان دعوی به اداره 

ثبت تسلیم نماید والا حق او ساقط خواهد شد.
املاک جاده چالوس که در اجرای تبصره یک ماده ۵۹ 
آیین نامه قانون ثبت دستور تجدید آگهی آن صادر شده 

است.
پلاک ۲۴۶۸ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش 

شهرستانک کرج
بمساحت  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
٨47/30 متر مربع تحت پلاک ۲۴۶۸ فرعی از ۱ اصلی واقع 
در شهرستانک بخش شهرستانک بنام آقایان احمد تورجی 
ومصطفى تورجی فرزندان مجتبی هریک نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ از پلاک فوق که به موجب رای 
شماره ۱۳۹۹۱۸۷۳۱۲۴۸۰۰۰۴۱۸ مورخ 1399/11/1٨ هیات 
محترم نظارت ثبت و اسناد و املاک استان البرز رای به 
تجدید آگهی های نوبتی آن صادر شده و طبق تبصره یک 

ماده ۲۵ قانون ثبت معترضین حق اعتراض ظرف ۳۰ روز 
از تاریخ انتشار آگهی مجدد را دارند.  ٨50ف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1/٢/1400
رونوشت:

فرمانداری محترم شهرستان کرج جهت استحضار
اداره محترم راه و شهرسازی کرج جهت اطلاع
اداره محترم جهاد کشاورزی کرج جهت اطلاع
اداره محترم منابع طبیعی کرج جهت اطلاع
اداره محترم بنیاد مسکن کرج جهت اطلاع

ریاست محترم کلانتری مرکزی کرج جهت اقدام مقتضی
جهت  شهرستانک  منطقه  کلانتری  محترم  ریاست 

اقدام مقتضی
عباسعلی شوش پاشا 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

آگهی نوبتی عمومی سه ماهه اول سال ۱۴۰۰ قسمتی از املاک حوزه ثبتی ناحیه یک کرج )نوبت دوم(

رهبریدیدگاه

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی 
پیروزی مقاومت ملت فلسطین بر رژیم صهیونیستی را 

تبریک گفتند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، 

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

سلام بر فلسطین مقتدر و مظلوم؛ سلام بر جوانان شجاع 
و غیور فلسطین، سلام بر غزه ی قهرمان و مقاوم، سلام 
بر حماس و جهاد و همه ی گروههای جهادی و سیاسی 

فلسطین.
خداوند عزیز و قدیر را برای نصرت و عزتی که به مجاهدان 
فلسطینی عطا کرد سپاس می گویم، و نزول سکینه و 
طمأنینه بر دل های مجروح شهید دادگان، و رحمت و 
بشارت برای شهیدان، و شفای کامل برای آسیب دیدگان 
را از خداوند منان مسألت می کنم، و پیروزی بر رژیم 

جنایتکار صهیونیست را تبریک می گویم.
کرد.  سرافراز  را  فلسطین  ملت  روز،  چند  این  آزمون 
دشمن وحشی و گرگ صفت به درستی تشخیص داد 
که در برابر قیام یکپارچه ی فلسطین ناتوان است. آزمون 
همکاری قدس و کرانه ی باختری با غزه و اراضی ۴۸ و 
اردوگاه ها، راهکار آینده ی فلسطینی ها را نشان داد. در این 
۱۲ روز رژیم جابر، جنایات بزرگی عمدتاً در غزه  مرتکب 
شد و عملاً ثابت کرد که بر اثر ناتوانی در مقابله با قیام 
یکپارچه ی فلسطین، رفتارهایی آنچنان ننگین و دیوانه وار 
مرتکب می شود که افکار عمومیِ همه ی عالم را بر ضد 
خود برمی انگیزد و خود و دولت های غربی پشتیبان 
خود بویژه آمریکای جنایتکار را از گذشته باز هم منفورتر 
می کند. ادامه ی جنایت ها و درخواست آتش بس هر دو 

شکست او بود. او ناچار شد شکست را بپذیرد.
رژیم خبیث از این هم ضعیف تر خواهد شد. آمادگی 

جوانان فلسطینی، و قدرت نمایی مجموعه های ارزشمند 
جهادی، و اعداد قوّه به صورت مستمر، فلسطین را 
روزبه روز قدرتمندتر و دشمن غاصب را روزبه روز ناتوان تر 

و زبون تر خواهد کرد.
زمان آغاز و توقف درگیری ها بسته به تشخیص بزرگان 
جهادی و سیاسی فلسطینی است، ولی آماده سازی و 
حضور قدرتمندانه در صحنه، تعطیل بردار نیست. تجربه ی 
رژیم و  زورگویی  برابر  در  ایستادگی  در  »شیخ  جراح« 
شهرک نشینانِ مزدور، باید دستورالعمل همیشگی مردم 
غیور فلسطین باشد. به جوانمردان »شیخ جراح« درود 

می فرستم.
دنیای اسلام یکسره در برابر قضیه ی فلسطین، مسئول 
و دارای تکلیف دینی است. عقل سیاسی و تجربه های 
حکمرانی هم این حکم شرعی را تأیید و بر آن تأکید 
می کند. دولتهای مسلمان باید در پشتیبانی از ملت 
تقویت  در  میدان شوند، چه  وارد  فلسطین صادقانه 
نظامی، چه در پشتیبانی مالی که امروز بیش از گذشته 
مورد نیاز است، و چه در بازسازی زیرساخت ها و ویرانی ها 

در غزه.
مطالبه و پیگیری ملتها، پشتوانه ی این خواسته ی دینی 
و سیاسی است. ملت های مسلمان، باید انجام این 
وظیفه  را از دولت های خود مطالبه کنند، خود ملت ها 

نیز در حدّ توان موظف به پشتیبانی مالی و سیاسی اند.
وظیفه ی مهم دیگر، پیگیری مجازات حکومت تروریست 
و سفاک صهیونیست است. همه ی وجدان های بیدار 
تصدیق می کنند که جنایت گسترده ی کشتار کودکان 
و زنان فلسطینی در این ۱۲ روز نباید بی مجازات بماند. 
همه ی عوامل مؤثر رژیم و شخص جنایتکار نتانیاهو باید 
تحت پیگردِ دادگاههای بین المللی و مستقل قرار گیرند 
و مجازات شوند؛ و این به حول قوه ی الهی تحقق خواهد 

یافت، والله غالبٌ علی امره.

پیام رهبرانقلاب به ملت فلسطین در پی پیروزی 
مقاومت بر رژیم صهیونیستی

خیلی دلم می خواست بخندم به این وضعیت عجیب و غریب 
سو  هر  از  آقایان  دل.  این  دارد  گریه  هوای  بیشتر  اما  مملکت. 
چابکسوار خودشان را رساندند به سالن ثبت نام وزارت کشور تا در 
عرصه خدمت، ناجی مملکت بشوند و مردم را از درد معیشت برهانند، 
ایضا اشتغال و مسکن را هم سامان بدهند، و در عین حال مشت 
محکمی هم بزنند بر دهان استکبار جهانی. هیچکس هم به دنبال پر 
کردن جیب خودشو اهل و عیالش و اقوام عیالش نیست. هیچ کس 
هم شهوت قدرت ندارد. هیچ کس هم از سر شکم سیری نیامده 

بشود رئیس مملکت.
خیلی ممنون از شما. اما باید به استحضار حضرات برسانم ما را به 

خیر شما امید نیست مرحمت فرموده شر مرسانید.
البته بر کسی پوشیده نیست که شما گرامیان در تمام سالهایی که 
از جولان دادنهایتان می گذرد هم گوی دستتان بوده و هم میدان. 
یعنی در دامنه اختیاراتتان باید بهترین عملکرد را از خودتان به جا 
می گذاشتید، حال آنکه شواهد چیز دیگری نشان می دهد. شاهدش 
هم حرفهای خودتان که از بحران های جاری در مملکت به عنوان 
دلایل کاندیداتوریتان یاد می کنید. حالا این وسط، چنین ادعایی از 
آن ها که پست های کلیدی تر و مقامات بالاتری داشته اند مسخره 

تر هم هست، اصولا.
در حقیقت آزموده را آزمودن خطاست.

فرض بفرمایید من به عنوان معاون فلان وزیر مشغول به کار بوده 
ام و حاصلش چنگی به دل نمی زند، حالا بخواهم وزیر بشوم. یا 
رئیس اداره بازرسی و نظارت بر همان وزیر بوده ام و جلوی خرابی 
های کارش را نگرفته ام و حالا بخواهم خودم بشوم وزیر بشوم. یا 
اصلا چند سال قبل خودم وزیر بوده ام و وزیر بعدی هم بعد از من 

حسابی پته ام را ریخته روی آب و حالا دوباره بخواهم وزیر بشوم.
شکر خدا همه این عزیزان هم تریبون داشته اند، هم قدرت، هم 
رابطه، هم ارتباطات فراتر از ضابطه بنابر این اگر قرار بود کاری بکنند 
تا حالا کرده بودند. حالا اگر قرار است شورای نگهبان مشارکت ایجاد 
کند و ملت را، ملت خسته را، ملت جان به لب آمده را بکشاند پای 
صندوق هایی که قرار است آقای رئیس از آن تو بیرون بیاید باید به 
دنبال تحول باشد. باید فصل جدیدی بگشاید، باید پای کسی را وسط 
بکشد که اصلا یا حداقل، چندسالی در راس امور نبوده باشد حالا چه 
در حصر، چه در زندان، چه در انزوا. باید منویاتش با آقایان متفاوت 
باشد. باید یک ورقی رو بشود که نه عددی روی آن بیاید نه حکمی 
باشد که آن را ببرد. وگرنه با تکرار این افکار و اندیشه ها بعید به نظر 
می رسد کسی با صلابت از صندوق بیرون بیاید و احتمالا باید جناب 
رئیس از چراغ جادو بیاید بیرون. چراغ جادو را هم تا نمالانی چیزی 
بیرون نمی دهد. البته وضعیت بمال بمال را کم تجربه نکرده ایم در 

این کشور. اصلا همه کارها دارد به همین منوال پیش می رود که 
عاقبتش شده است این.

در ورزش وقتی ورزشکار در یک وزنی استپ می کند و دیگر روند 
پیشرفتش آنی نیست که باید باشد، مربی در برنامه تمرین و رژیم 
غذایی اش تغییر اساسی می دهد تا به اصطلاح به او شوک وارد 
کند. حالا مملکت ما هم استپ کرده. البته خیلی سال است که 
استپ کرده، استپ که چه عرض کنم، پسرفت هم داشته. حالا همان 
زمانیست که باید شوک وارد شود. مثلا چه می دانم، چه می شد 
یک رئیس جمهور فکل کراواتی متعهد به مردم تایید صلاحیت می 
شد و با رای واقعی مردم، سکان قسمت جمهوریت نظام را دستش 
می گرفت. چه می شد مغضوبان درگاه مقدس شده سران هزار فامیل 
نظام، نامشان در لیست نامزدهای تایید شده به چشم می خورد تا 
مردم گزینه های جدیدی روی میز می دیدند. یا اقلا چه میشد جناب 

غرضی هم کاندید میشد فضا کمی تلطیف می شد.
باور بفرمایید چهره های تکراری انگیزه ای به مردمی که با صندوقها 

قهر کرده اند نمی دهد.
شورای نگهبان این بار نقش تعیین کننده تری دارد. هرچند از شورایی 
که سال هاست اعضای آن تکرار شده اند و تغییری هم در افکارشان 
ندیده ایم، انتظار شق القمر یا شق الهرچیز دیگر بعید به نظر می رسد.
این وسط ما قلمفرسایی می کنیم شاید روزن امیدی باز شود اما به 
نظر آب در هاون کوبیدنی بیش نیست. به هر حال من آنچه شرط 
بلاغ است خواه پند گیر خواه ملال، اما خواهشا اگر ملال می گیری، 
بعدا نیا و بگو چی شد چی شد من نبودم و کاسه کوزه ها را بریزی 
سر اجنبی و ما را هم ممنوع القلم کنی و از این قرتی بازی ها که 

احتمالا خیلی هم با کلاس است.
والسلام

لشکر اینان و آنان

 دکتر علی  ساجدی

  نویسنده
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ورزشی

رئیس فدراسیون جهانی والیبال به پولشویی متهم شد
به کلاهبرداری مالیاتی و  والیبال متهم  آری گراسا رئیس فدراسیون جهانی 

پولشویی شده است و پلیس در ریودوژانیرو خانه آری گراسا را مورد بازرسی 
قرار داد، گراسا در مقر فدراسیون جهانی والیبال حضور دارد، طبق گفته های 

دادستانی، گراسا مظنون به  پولشویی و ایجاد قراردادهای ساختگی است، 
گفته می شود او از پول فدراسیون والیبال برزیل سوء استفاده کرده است.

فیروز کریمی مشاور فنی تراکتور شد
فیروز کریمی با نظر رسول خطیبی به عنوان مشاور فنی سرمربی تراکتور فعالیت 

می کند، رسانه رسمی باشگاه تراکتور اعلام کرد که، فیروز کریمی به عنوان 
مشاور فنی سرمربی تراکتور انتخاب شد، این انتخاب با نظر سرمربی 

رسول خطیبی بوده و این مربی باتجربه به عنوان مشاور فنی سرمربی در 
کنار کادر فنی خواهد بود و در تمرینات تیم حاضر شد.

تیم کامپوند بانوان ایران در جام جهانی سوئیس چهارم شد
در ادامه مسابقات جام جهانی سوئیس ، تیم کامپوند بانوان در دور نخست 

مسابقات با ترکیب حلیمیان، راحله و بایبوردی مقابل تیم بریتانیا با 
نتیجه ۲۳۱ بر ۲۲۸ به پیروزی رسیدند و به جمع ۴ تیم برتر راه یافتند، 

اما تیم ایران در نیمه نهایی مسابقات برابر آمریکا با نتیجه ۲۲۸ بر 
۲۲۵ شکست خورد و حریف فرانسه در دیدار رده بندی شد.

پرسپولیس درباره رای کمیته انضباطی درخواست استیناف داد
معاونت حقوقی باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه به کمیته استیناف فدراسیون 

فوتبال نسبت به رای های صادر شده در خصوص اتفاقات دیدار با سپاهان 
و استقلال، مراتب اعتراض خود را اعلام کرد، باشگاه پرسپولیس در 

نامه ۹ بندی خود، تمام موارد مورد اعتراض را عنوان کرد تا آرای صادره 
در رکن عالی قضایی فدراسیون فوتبال مورد بررسی دوباره قرار بگیرد.

۲۵ سال حبس در انتظار دکتر شخصی مارادونا
پس از مرگ دیگو آرماندو مارادونا، دادستان اتهامات قتل عمد را مطرح کرد و 

در گزارش دادستان آمده است که اگرچه متخصصان پزشکی از وضعیت 
نامناسب بیمار اطلاع داشتند، اما اقداماتی را انجام دادند که مغایر روش 

استاندارد بود و در اقدامات لازم کوتاهی کردند، در صورت اثبات این 
خطاها، پزشک مارادونا ممکن است ۲۵ سال محکوم به زندان شود.

میزبانی کوپا آمه ریکا از کلمبیا پس گرفته شد
اعتراضات خیابانی در کلمبیا در روزهای گذشته اوج گرفته است و به 

همین خاطر فدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی میزبانی کوپا آمه 
ریکا را از این کشور گرفت، قرار بود این کشور در کنار آرژانتین 

میزبان رقابت های کوپا آمه ریکا ۲۰۲۱ باشد، در روزهای آینده 
اطلاعات مربوط به محل جدید میزبانی منتشر می شود.

دوشنبه لیست تیم ملی فوتبال اعلام می شود
دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران قصد دارد لیست بازیکنان 

دعوت شده به اردو جهت حضور در رقابت های حساس انتخابی جام 
جهانی را بعد از مسابقات لیگ اعلام کند، براین اساس گفته می شود 

اسکوچیچ روز دوشنبه لیست بازیکنان را رسانه ای خواهد کرد تا نفرات 
خود را برای برگزاری اردو آماده سازی جهت اعزام به بحرین آماده کنند.

پولم حاضر است حاضرم استقلال را به هر قیمتی بخرم
آتیلا حجازی درباره بحث واگذاری سهام دو باشگاه پرطرفدار ایران گفت: 

من حاضرم با مسئولان و متولیان استقلال صحبت کنم و باشگاه 
استقلال را بخرم، اصلاً هم مبلغش مهم نیست و با هر مبلغی 

که اعلام کنند، حاضرم سهام باشگاه را بخرم. پولم هم حاضر 
است و آماده مذاکره ام. 

ن بعضی ها داغشو دوست دار

دیگر برای همه ثابت شده است که خصوصی سازی استقلال 
نمایشی است که  و  تبلیغاتی  پروژه  پرسپولیس، یک  و 
سالیان مدیدی است، با روی کار آمدن دولت های مختلف 
با آن عوام فریبی شده است و به معنای ساده تر، دولت با 

استفاده از این حربه، اهالی فوتبال را سرکار گذاشته  است.
داستانِ خصوصی سازی سرخابی ها، چرخید و چرخید و به 
دولت دوازدهم و صدرات مسعود سلطانی فر در وزارت ورزش 
و جوانان رسید، در آخرین وعده، آقای وزیرِ ورزش و جوانان، 
در جلسه کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس، مدعی شدند که 
تا پایانِ دولت دوازدهم فرآیند خصوصی سازی استقلال و 
پرسپولیس به پایان می رسد و تنها سازمان خصوصی سازی 
باید در ارتباط با واگذاری استقلال و پرسپولیس تصمیم 

بگیرد.
اما مجلسی ها هم مانند ما، از توضیحات وزیر ورزش قانع 
نشدند و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعلام کرد، وزیر ورزش 
دو هفته مهلت دارد تا با ارائه مستندات لازم، شفافیت 

ادعای وزیر ورزش و جوانان حاصل شود.

براساس حکم قانونی تبصره ۲ ماده ۳ قانون اصل ۴۴، 
و  آموزش  سلامت،  فرهنگی،  فعالیت  چهار  واگذاری 
تحقیقات با مصوبه مجلس امکان پذیر است نه با تصمیم 
هیئت عالی واگذاری و این هیئت نمی تواند درخصوص این 

شرکت ها تعیین تکلیف کند.
نیز   ۱۳۹۴ سال  مصوبه  وزیران،  هیئت  مصوبه  بنابراین 
مؤید همین موضوع است، البته براساس مصوبه سال ۹۷ 
دولت، این دو شرکت در لیست واگذاری قرار دارند، اما اصل 

واگذاری و نحوه آن باید با مصوبه مجلس باشد.
آن طور که مشخص است، مجلس شورای اسلامی برخلاف 
نظر دولت با خصوصی سازی این دو باشگاه به روشی که 
دولتی ها در پیش گرفته اند، مخالف است وگرنه با اصل 
خصوصی سازی که با تحقیقاتی کامل و بر اساس مصوبات 
مجلس باشد، موافق است که فعلا وزیر ورزش و جوانان 
و دیگر دولتی ها موفق به کسب نظر مثبت مجلسی ها 
نشده اند، اما بدون شک، با سوابقی که از دوستان به خاطر 
داریم، مقوله مهم خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس، 
فرآیندی نیست که در قد و قواره وزارتِ ورزش و جوانان 

منفعلِ دولت دوازدهم باشد.
بنگاه های  نه پرسپولیس، هیچکدام  نه استقلال و  دیگر 
اقتصادی سودده نیستند و هیچ درآمد معینی هم ندارند، نه 
از حق پخشِ کلان تلویزیونی سهمی می برند و نه از تبلیغات 
سرسام آور محیطی دریافتی دارند و نه مانند باشگاه های 
حرفه ای از درامدزایی های ثابت مانند فروش اقلام باشگاه و 
بلیت فروشی ورزشگاه اختصاصی و هزاران راهِ دیگر بهره مند 
هستند و تنها با سوءمدیریت وزارت ورزش در سالیان اخیر،  

تیمِ  داخلی و خارجی، دو  بدهی  با کلی  تیم  این دو  از 
پرمدعای ورشکسته ساخت و آن ها در دامانِ فوتبال ایران 
گذاشت، گرچه اگر درآمدی هم در کار بوده باشد تا به حال 
در جیب وزارت ورزش رفته و خودِ این دو باشگاه از منابع 
درآمدی خود بی بهره بوده اند و مانند همین چند وقت اخیر 
برای پرداخت هزینه هایشان باید به هواداران شماره کارت 
بانکی باشگاه ها را بدهند تا از منابع کمک های هواداری، 

معضلات اقتصادی خود را حل کنند.
اما اینکه چرا وزارت ورزش و جوانان اصرار به خصوصی سازی 
این دو باشگاه دارد که با این روشِ دولتی ها، که با استراتژی 
اختصاص سازی  بیش تر  است،  غیرصحیح  و  ناشفاف 
محسوب می شود، هم مشخص است، در این چهار سال 
و اندی، وزارت ورزش و جوانان تقریبا بدون کارنامه ترین 
وزارتِ دولت تدبیر و امید بود و شاید پایان رساندنِ این 

فرآیند، کمی این کارنامه سیاه را سروسامان ببخشد، البته 
بعید است در این چند ماه باقی  مانده، اتفاق غیرمتقربه ای 
رخ دهد و این دو باشگاه به مرحله خصوصی سازی برسند.

در آخر از اینکه پای آقای وزیر ورزش هم بالاخره به مجلس 
باز شده است، بسیار خرسندیم گرچه معتقدیم خیلی قبل 
تر از این ها هم باید بابت پنج سال تلاش بی وقفه برای 
نابودی ورزش ایران، در برابر نمایندگان مجلس حاضر می 

شدند.
بهرحال چندان به فرآیند خصوصی سازی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس در این دولت امیدوار نیستیم، گرچه دولت 
دوازدهم چندان کارنامه پرباری در خصوصی سازی ندارد و 
بعید نیست استقلال و پرسپولیس هم در گودال نابودی 
اختصاص سازی این دولت، به حالِ خراب صنایع نابود شده 

کشور دچار شوند.

خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس تیرِ آخر نابودی؛

بلـوفِ دیگر آقای وزیر!
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